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KUVENDI I K
SKI]PSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Bazuar ne nenin 12, paragrafrn 12.2 pika d, nenit 40, paragrafr 40.2 pika b te Ligiit per Veteqeverisje
Lokale Nr. 03lL- 040, (GazetaZyrtare e Republikds sd Kosovds Nr.28l2008), nenit 61, paragrafi 61.2G
Ligiit Nr.03 /L-048 pdr Menaxhimin e Financave Publike dhe Piirgjegidsite; neni 25, paragrafr2 pika2.2
dhe nenit 45,paragrafi 1.2 dhe 3 t€ Statutit td Komunds si! Ferizajt 0l.Nr. 50 tE datiis 28.06.2013, dhe ne

bazdtE Qarkoreve Buxhetore 2024-01 dhe2024-02 nga MFPT, Kuvendi i Komunes te Ferizajt, nd

seancdn e mbajtur me dat6: 27.09.2024 miratoi:

VENDIM
ptR IUIRATTMTN E BrxHETrr rt KoMuNEs sii FERTZAJT pfR vrrrN 202s DHE

WERIiSIMET E IIERSHME BUXHETORE 2026-2027

I
Me kdtE vendim miratohet Buxheti i Komunds sd Ferizajt per Vitin 2025 dhe vleresimet e hershme

buxhetore 2026-2027

II
Shuma e buxhetit te Komunes sd Ferizajt per Vitin 2025 e cekur nd pik€n I te ketij vendimi eshtd

Pjes6 piirbdrse e k€tij vendimi eshte Buxheti i Komun€s sd Ferizajt pEr Vitin 2025 dhe vler€simet e

hershme buxhetore 2026-2027 n€ kuaddr te te cilit 6shte edhe tabela e p6rgjithshme e shpdrndarjes se

buxhetit

TV

Pdr zbatimin e kdtij vendimi kujdesen: Kryetari iKomunds dhe Drejtoria e Financave.

v
Ky vendim hyn nd fuqi 15 dite pas regjistrimit nd Zyrdn e protokollit tii Ministristi p€rgjegj6se pdr

veteqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ veb faqen e Komun6s.

01.Nr.86

Data:27.09.2024

46,013,006.00€ dhe at€ nd kategori ekonomike si me posht€:

Kategoritd buxhetore Yiti2025 Yiti2026 Yiti2027

1 Paga dhe shtesa 20,913,354.31€ 22,063,589.00 € 23,232,959.00 C

2. Mallra dhe shdrbime 10,001,123.37 € 10,201,146.00 € 10,405,169.00 €

3. Shpenzimet komunale 719,694.00 C 752,080.00 € 789,684.00 €

4. Subvencione 2,050,000.00 € 2,152,500.00 € 2,324,700.00 €

5. Shpenzimet kapitale 12,328,834.32 € 13,142,186.00 € 13,933,91 1.00 €

TOTALI: 46,013,006.00 € 48.31 r.501.00 € 50,686,423.00 €

II

td Komun6s

[43;,,,L,r,,,,, 
(i'irr'll5' f, tptSr:r i [C!0v[' i; : ; :t ii r]iuu ffi

i \5/ xor,,u*, i iiilltJl ' 0ptTlL: lJR0Slvl(' t1r'r'ipttli; ''ri illllAl Ki/

lzr.iirr. 0,rlP I 0,lna.



rft 1,;1; ri i i;iL,i\' RiluStill(050V0' ltPUBtt(0t tt0t0VA

fuf xcr,'iu i iiriitt ' 0pstl,,t 

'lfl05tvA(' 

Mtiti,(lhtlil 0t ttflllrl

REPUBL!KA oF KOSOVO

KoMUNA E FERIZAJT . opSrtNA URoSEvAG . MuNtctpALITy oF FERIZAJ

http : //kk. rks - gov .netl ferizaj

Nr.Prot.

8r.Ptol.

KUVENDI I KO
SKI]PSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.87

Data:27.09.2024

Nd bazd t€ dispozitave te nenit 12,&LiglitNr.03lL-O40 p€r Veteqeverisjen Lokale ("Gazetazyrtare e

RepublikEs sd Kosovds" Nr.28l15 Qershor 2008), nenit24 te LigjitNr.06/L- 092,p5r Dhdnien nd

Shfrytdzim dhe Kdmbimin e pronds se paluajtshme te Komunes 7 Mars 2019, neni 29 pika 1, Rregullores

(Qrk) Nr. 0912020 p€r Pdrcaktimin e Procedurave td Dhdnies nti Shftrt6zim dhe K6mbimin e Pronds sd

Paluajtshme te Komunds dhe nenit 51 pika 2.9 td Statutit te Komunds 01.Nr.50 td dat€s 28.06.2013,

Kuvendi i Komunds nii mbledhjen e mbajtur me datd 27.09.2024 miratoi kete:

VENDIM
ptn rEnruMrN E pJEsiivE Tii NGASTRAvE KADASTRALE;784-0,783-0 z.K.

MANASTIRC, PRONA PRTVATE, ME PJESET E NGASTRAVE KADASTRALE 138-0, 130-0

Z.K. MANASTIRC, PRONA TT TOiVTUNES ST FERIZAJT

I
K0mbehen pjes€t e ngastrave kadastrale;

- 784-0 Z.K.Manastirc me sipErfaqe prej 384 m2, pron6 e Vebi (Sait) Ramusholli.

- 783-0 Z,K.Manastirc me sip6rfaqe prej 1830 mz prond e Vebi (Sait) Ramusholli.

- Pjesa e ngastres kadastrale 138-0 Z.K. Manastirc me sip6rfaqe prej 151 m2, pron€ e komun6s

sE Ferizajt dhe pjesa e ngastres kadastrale 130-0 Z.K. Manastirc me sip6rfaqe prej 386 m2 prone

e Komun6s sd Ferizajt.
II

Pronat tE cilat kdmbehen jan6 te regjistruara parcela 784-0 Z.K.Manastirc nd prondsitd Vebi Ramushollit

me siperfaqe prej 384 m2, parcela 783-0 Z.K. Manastirc me siperfaqe prej 1830 m'? prond e Vebi

Ramushollit, kurse pjesa e parceles 138-0 Z.K. Manastirc me sip6rfaqe prej i51 m2 dhe pjesa e parceles

130-0 Z.K. Manastirc me siperfaqe prej 386 m2 6sht6 nd prondsi td komunds. Nd k€to parcela nuk ka ndonjd

barre apo kontest pron€sor.

fII
Pronat e pdrshkruara md lart6 k6mbehen per interes t€ ptirgjithsh€m publik, respektivisht p6r negullimin e

parcelave si dhe me ketii k6mbim krijohen kushte me te leta p6r qasje te parcelave me te cilat kufizohen .

IV
Pronat tE cilat kdmbehen jane shpallur interes i pdrgjithshiim sipas Vendimit td Kuvendit te Komun6s me

Nr.0l.Nr.08, tE dat€s 29.02.2024, nE baze t€ td cilit vendim edhe iishtii b6rd vleresimi i pronave nga

Ministria e Fianancave - Departamenti i Tatimit nd Pron6, parcela kadastrale 138-0 Z.K. Manastircd me

siperfaqe prej 151 m2 prond e komunds, eshte vleresuar 30 € pdr m2 parcela 138-0 Z.K. Manastircd me

siperfaqe prej 377 m2 pron0 e komunds sd Ferizajt Eshtd vlerEsuar 30€, kurse pronat private - parcela

kadastrale 784-0 Z.K. Maastirc6 me sip6rfaqe prej 384-m2 6shte vler6suar ne shumdn prej 35.€ p6r m2,

parcela 783-0 Z.K. Manastirce me siperfaqe prej 1830 m2 Eshtd vlerdsuar 35€ p6r m2, andaj nEbazdtd

vleresimit kembimi paluejtshmtirive do tti biihet ashtu sig Eshtd pdrcaktu nd nenin I te ketij vendimi.

,.



v

Pronat e paluajtshme qe do td kdmbehen, te pershkruara md larte do te evidentohen ne librat kadastral. Me

hyrjen ne fuqi te ketlj vendimi, zyra komunale kadastrale eshtd e obliguar te kryej veprimet procedurale dhe

teknike per zbatimin e tij.
VI

Per zbatirnin e ketij vendimi perkujdeset Kryetari i Komunes - Drejtoria pEr Prone, Kadaster dhe Gjeodezi.

VII

I(y vendinr h),n ne firqi l5 dite pas regiistrirnit nd Zl,riin e protol<ollit te Ministrise pergjegiese pdr

veteqeverisje lokale sidhe publikinrit ne giuhe zl,rtare nd veb faqen e kornunds.
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01.Nr.88

Data:27.09.2024

Nii baze te nenit 12 GLigitNr.03/L-040 pdr Vetdqeverisjen Lokale, nenit 5l pika29, te Statutit te

Komunds sE Ferizajt 01.Nr.50 i datds 28.06.2013, Kuvendi i Komunds nti mbledhjen e mbajtur me date

27 .09.2024 miratoi k€t€:

\rENDIM

pER sril'ueIZIMrN E vENDrMrr rii pLANrr rt rNTEGRrrETrr 2oz3-2027,01.NR.62I DATEs

30.06.2023 Tii KUVENDIT TT KOMT]NTS.

I

Shfuqizohet vendimi i Planit te Irrtegritetit 2023-2027 i evidentuar si vendirni me Nr.0l .Nr.62 i datds

30.06.2023 i Kuvendit te Komunds Ferizaj.

II

Arsyeja e shfuqizimit te ketij vendimi eshtd pasi qe agjenica per parandalimin e korrupsionit ka miratuar

Planin e Integritetit dhe i cili nuk eshte ne perputhje me vendimin Nr.O1 .Nr.62 te Kuvendit td Komunes se

Ferizajt.

III

Per zbatimin e ketij vendirni kujdeset Kuvendi i Komunes se Ferizajt.

IV

Ky vendinr hyn n€ fuqi l5 dite pas regiistrirnit ne ZyrCn e protokollit tE Ministrise pergiegiese p6r

veteqeverisje lokale si dhe publikirnit nd gluhd 21,1121'e ud veb faqerr e kotnutt€s,
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N6 baze td dispozitave td nenit 12 GLigJit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika 2.9 ti!

Statutit td Komunds 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 te Ligjit p€r Shprondsimin e Pronds sd Paluajtshme

Nr. 03lL-139 me ndryshime dhe plotesime te Ligiit num6r 03lL-205 t€ datds 28.10.2010, nenit24. Paragrafi

4 i Ligiit Nr.06lL-092 pdr Dhdnjen ne Shfrytttzim dhe K€mbimin e Pronds sti Paluajtshme td Komun€s,

pargrafr 5 i nenit 29 te Rregullores (QRK) Nr.09/2020 piir P6rcaktimin e Procedurave td Dhdnies nd

Shfryttrzim dhe Kembimin e Pron6s sd Paluajtshme t6 Komun6s, Kuvendi i Komun€s nii mbledhjen e

mbajtur me datd 27 .09.2024 miratoi kdtd:

VENDIM
PiiR SmALLJEN INTERES I PIIRGJITIISHTM rT PrrSfS Sii NGASTNTS TAOASTRALE;

ttgg-4L,LL99-43,1199-16,1199-19 DHE 1199-2t, 1059-3, 1059-6, 1059-5, 1263-0DEIE L264-02.K.

PRELEZ I JERLTVE PRONT PRTVATE

I
Shpallen Interes i P€rgjithshdm-Publik pjesilt e ngastrave kadatsrale:

- llgg-40 Z.K.Prelez i Jerlive, me sip6rfaqe prej 2835 m2, pron€ e Egzon (Xhavit) Zymbeti dhe Florentina

(It{ ij azi)Zymberi Bytyqi.

- llgg-43 Z.K. Prelez i Jerlive, me siperfaq e prej 2664 m2, prone e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe Florentina

(Nij azi) Zy mberi Bytyq i.

- 1199-16 Z.K.Prelez i Jerlive, me sip€rfaqe prej 33

(Nij azi) Zy mberi Bytyqi.

m2, pron0 e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe Florentina

- llgg-19 Z.K.Prelez i Jerlive, me sipdrfaqe prej 36 m2, pron6 eEgzon (Xhavit) Zymberi dhe Florentina

(Nij azi) Zy mb eri Bytyqi.

- llgg-21 Z.K.Prelez i Jerlive, me sip€rfaqeprejgg m2, pron6 eEgzon (Xhavit) Zymberi dhe Florentina

(Nij azi) Zy mberi Bytyq i.

- l22t-6 me sip€rfaqeprej 1454 m2 prond e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe Florentina (Nijazi) Zymberi Bytyqi.

- 1199-30 me sip6rfaqe prej 160 m2 pron6 e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe Florentina (Nijazi) Zymbeti Bytyqi-

- llgg-31me sipitrfaqe prej 143 m2prond e Egzon ()ftavit) Zymberidhe Florentina (Nijazi) Zymberi Bytyqi.

- 1263-0 Z.K. Prelez i Jerlive, me sipdrfaqe prej 297 m2, frone e Blerim Hyseni.

- 1264-0 Z.K.Prelezi Jerlive, me sip6rfaqe prej 982 m2, pron6 e Blerim (Raif) Hyseni-Qirambajtje 99 vite.

01.Nr.89

Data:27.09.2024
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- 1059-5 Z.K.Prelez i Jerlive, me sip6rfaqe prej 835 m2, prond e Blerim (Raifl Hyseni-Qirambajtje 99 vite.

- I 059-3 Z.K.Prelezi Jerlive, me sip6rfaq e prej 467 m2, pron6 e Pasuri Shoq6rore Kombinati Bujesor Industral.

- 1059-6 Z.K.Prelezi Jerlive, me sip€rfaqeprej235 m2, pron€ e Pasuri Shoqdrore Kombinati Bujdsor Industral.

II
Ngastrat kadastrale Shpallen Interes i Pergiithshem-Publik me qellim td hapjes sd rrugds per krijim e qasjes nd

parcel€n kadstrale 1064-l Z.K.Prelezi Jerlive nE tti cil€n Komuna e Ferizajt planifikon td implementoj parkun

si dhe nj6kohEsisht lidhen rrugdt e Fshatit Muhoc me Fshatin Prelez i Jerlive.

IU
Pjesa e parcel€s kadastrale ll99-40,1799-43,1199-16,ll99-19 dhe 1199-21 Z.K.Prelez i Jerlive propozohen

qd tE k€mbehen me pjesdn e ngastres kadastrale 1064-l Z.K.Prelez i Jerlive, ngastra kadastrale 1263-0,1264'

0 dhe 1059-5 Z.K.Prelez i Jerlive propozohen q€ td kembehen me pjesen e ngastr6s kadastrale 1057-0 dhe

1064-1 Z.K.Prelezi Jerlive, nddrsa parcelat kadastrale 1059-3 dhe 1059-6 Prelez i Jerlive do td shpronesohen

pdrmes Qeverisd sd Republikds sE Kosov€s, sepse td njtijtat jane prona nen menaxhimin e AKP-se, arsyeja pse

parcelat kadstrale janE propozuar qd td kdmbehen jand se Komuna e Ferizajt nuk ka td planifikuar buxhet pdr

shpron6sim pdr k0tii projekt.

IV
Pronat tE cilat shpallen interes i p€rgiithsh6m - publik jand t€ regiistruara 1064-1 dhe 1057-0 Z.K.Prelezi
Jerlive nE prondsi td Komunds sd Ferizajt, parcelat kadastrale ll99-40,1199-43,1199-16, ll99-19 dhe I199-

2l Z.K. Prelez i Jerlive nd prondsi td Egzon (Xhavit) Zymberi dhe Florentina (Nijazi) Zymberi Bytyqi, nd keto

parcelajand td regiistruara disa tE drejta t€ servitutit, parcela kadastrale 1263-0, prone private Blerim Hyseni e

cila 6sht6 n6 Hipotekd n€ Pro Credit Bank1264-0 dhe 1059-5 Z.K. Prelez i Jerlive nd prondsi t€ Blerim Hyseni-

Qirambajtje 99 vite, i059-3 dhe 1059-6 Prelez i Jerlive Pasuri Shoqdrore Kombinati Bujdsor Industral ndn

menaxhimin e AKP-s€ nd kiito parcela nuk ka ndonj€ kontest apo vtirejtje.

v
Obligohet Kryetari i Komunes - Drejtoria e PronEs, Kadastrit dhe Gjeodezise qe te kerkoj sqarime per te drejtat

ne njesit kadastrale ne te cilat ekziston Servituti si dhe Pelqimin nga Banka per kembim si dhe vleresim te

njesive kadastrale te pershkruara rne lart nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit ne Prond, dhe

pas vleresimit te njesive te sjell nE Kuvend td Komunds Propozimin per Kembim te kEtyre njesive.

VI
Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti sherben vetem per vleresimin e paluejtshmerive.

VII
Per zbatimin e ketij vendimi p0rkujdeset Kryetari i Kornunes-Drejtoria per Pron6, Kadaster dhe Gjeodezi.

vIII
Ky vendirr hSrrt ue fuqi 15 dite pas regjistrinrit ne Zyreu e plotol<ollit te Ministrise pergjegicse per

vetecleveris.ie lol<.ale si dhe pLrbliliirnit ne giuhir zr.rtare tre veb faqen e liottrtrrr6s.
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Nd bazE td dispozitave td nenit 12 G Liglit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l pika 2.9 te

Statutit t6 Komunds 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 ttt Ligiit ptir Shpron€simin e Pron€s se Paluajtshme

Nr. 03lL-139 me ndryshime dhe plot6sime te Ligiit me numdr 03/L-205 t€ datiis 28.10.2010,nenitZ4. Paragrafi

4 i LigjitNr .O6lL-092 p€r Dhenien nd Shfilrtilzim dhe Ktimbimin e Pron€s sd Paluajtshme td Komunds, pargrafi

5 i nenit 29 tE Bregullores (QRK) Nr.09 12020 p)r PErcaktimin e Procedurave td Dhiinies nii ShfrJrt€zim dhe

K6mbimin e Pronds se Paluajtshme te Komun6s, Kuvendi i Komunes nd mbledhjen e mbajtur me dat6

27 .09.2024 miratoi k€td:

VENDIM

PTR sHPALLJEN INTEREs I PTRGJITIISHTM TT P.TTSTS SE NGASTNTS T,I,OASTRALE;

203s-rz.K. soJEvii, pnouii pRrvATE, ME QELLTM Tt rtnrmvflT ME PJESTN E

NGASTTRES KADASTRALE 1378-1 Z.K. SOJEVE, PNONT N TONTUVES SE FERIZAJT.

I
Shpallen Interes i Piirgjithshdm-Publik pjesa e ngastr€s kadatsrale:

- 2039-l Z.K. SojevE, me sip€rfaqe prej 182 m2, prond e Faruk Nebihut

u
Ngastrat kadastrale te lartdcekura Shpallet Interes i Pergjithshem-Publik me qdllim tE kdmbimit me pjes€n e

ngastriis kadastrale 1378-1 Z.K.Sojev€ interesi publik eshte zgierimi i rrugds nd Fshatin Sojevd LagJja

"Sylovit" rruga "Zejrutllah Zejn*'
III

Pronat td cilat shpallen interes i p6rgjithshi:m - publik jan6 tE regjistruara: 2039-l Z.K. Sojev€, me sipdrfaqe

prej 182 m2, prone e Faruk Nebihut, si dhe parcela me num6r kadastri 1378-1 Z.K.Sojevd prond e Komun€s sE

Ferizajt,Nd kdto parcela nuk ka ndonjd barrE apo kontest prondsor.

IV
Obligohet; Kryetari i Komunds - Drejtoria e Pron0s, Kadastrit dhe Gjeodezise qd td kerkoj vler€sim t€ nj6sive

kadaitrale td pershkruara mE lartd nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit nd Prond dhe pas

vlergsimit td njtisive tii sjell nd Kuvend tE Komunils Propozimin p6r K€mbim tii keryre njdsive.

V
Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti shdrben vetem pdr vlerdsimin e paluejtshmdrive.

01.Nr.92

Data:27.09.2024



VI

Per zbatimin e ketij vendirni perkujdeset Kryetari i Komunes-Drejtoria pdr Prond, Kadaster dhe Gjeodezi.

VII

Ky venciim hyn nd firqi l5 dite pas regjistrirnit ne Zyren e protokollit te Ministrise pergiegiese per

veteqer,erisje lokale sidhe pLrblikirrit ne giuhe zyrtare ne veb laqen e l<omttnes.
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N6 baz6 te nenit 12 te Lig1it p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika 2.9 te Statutit

t€ Komunds 01.Nr.50 td datds 28.06.2013, Kuvendi i Komun0s nd mbledhjen e mbajtur me date 27.09.2024

miratoi kdt6:

VENDIM

PTR AI\ULIMIN E VENDIMIT ME NR.O1.I\R.69 TT DATTS 31.07.2024 DHE AIIULIMIN E

PJESERISHfi,M TE VENDIMIT ME I\R.OI.NR. 09 TT DATT,S 03.02.2017

I
ANULOHET - Veldirni me Nr.Ol .Nr.69 te dates 31 .07 .2024, pdrmes se cilit i eshte barte aseti (Fabrika e Uj it)

ne Talinovc te Muhaxhereve, Kompanise rajonale te Ujesjellesit K.R.U. "Bifurkacioni".

II
ANULOHET; Pjeserisht Vendimi rne Nr.01.Nr.09 i dates 03.02.2017 pennes se cilit eshte destinuar ne tEresi

parcela kadastrale 992-0 Z.K.Talinovc i Muhaxhereve me siperfaqe 20380 m2 pdr ndertirnin e Fabrikes se ujit,

Vendimi me Nr.01.Nr.09 idates 03.02.2017 anulohet per pjesen e parceles e cila nuk eshte perfshire ne

projektin e Fabrikes se ujit dhe ate per siperfaqen 12454 m2.

III
Obligohet; Drejotria e Prones, Kadastrit dhe Gjeodezise qe pas hyrjes ne fuqi te ketij vendirni t'i bdje ndarjen

e parceles dhe reglistrimin e tyre nE operatin kadastral sipas ketij vendirni.

IV
Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e Prones, Gjeodezise dhe Kadastrit e

Komunes sd Ferizajt.

V
K),vcndiur h1,n ne hrqi l5 dite pas regi istrinrit ne 21,1-911 e prc>toliollit td Ministrisi pergiegicse p€r

veteqeveris.je lokale si dhe pLrblikinrit ne gjLrhe zyrtare tteveb laqen e komttnes.

01.Nr.93

Data:27.09.2024
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KIIVENDI I KO
SKIIPSTINA OPSTINE

MIJNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.94

I)ata: 27.09.2024

Ne baz6 t€ dispozitave nenit 12 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5 i pika 2.9 t€ Statutit

t6 Komunds 01.Nr.50 td datds 28.06.2013,nenit 4 tit Ligiit p€r Shprondsimin e Pron6s s€ Paluajtshme Nr. 03/I-

139 me ndryshime dhe plot€sime te Ligjit num6r 03lL-205 te datds 28.10.2010, nenit24. Paragrafi 4 i Ligiit

Nr.06/L-092 ptir Dh€nien nE Shfi1rt€zim dhe KEmbimin e Pronds sd Paluajtshme td KomunEs, pargrafi 5 i nenit

29 tE Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pdr PErcaktimin e Procedurave te Dh6nies nd ShfrlrtEzim dhe Ktlmbimin

e Pronds sii Paluajtshme t€ Komun6s, Kuvendi i Komun6s ne mbledhjen e mbajtur me dat€ 27 .09.2024 miratoi

Kete:

YENDIM

PTR smALLJEN INTEREs I PTRGJITHSHTM rE PTTSTS S[ NGASTNTS XAO^q.STRALE

z4ss-rDHE 2435-2 Z.K.FERTZAJ, pRONfr, pnrVarE ME QiiLLrM rE rEVrnrMrT ME PJESiIN E

NGASTRTS KADASTRALE 180-10 Z.K.TALINOVC I JERLIVE PRONE E KOMI]NES SE

FERIZAJT.

I
Shpallen interes i ptirgjithshtim - Publik pjesiit e ngastr€s kadastrale:

2435-lz.K.Ferizaj me sipdrfqe I15m2, me titular Bujar (Vehbi) Avdiu me Nr.Personal 1011583233 dhe

Imrane ( Rexhep) Avdiu me Nr.Personal1004473716, dhe

2435-2 me siperfaqe prej 35m2, me titular Bujar (Vehbi) Avdiu me Nr.Personal 101 1583233 dhe Imrane (

Rexhep) Avdiu me Nr.Persoml 100447 37 16.

il
Ngastrat e lartecekura shpallen interes i p6rgjithshem me qdllim tti kdmbimit me pjesdn e ngastrds kadastrale

180-10 Z.K.Talinovc i Jerlive, kdto prona do td ktlmbehen pdr interes public, pasi nd parcelat e pronds private

qd shpallen interes i pErgjithshem me kdtd vendim iishtd implementuar projekti i parkut i emertuar "Fjala e

lir6" i cili ndodhet mbrapa objektit te KEDS-it, nE kEto prona nuk ka ndonjd barr6 apo kontest prondsor.

III
Obtigohet; Kryetari i Komunds - Drejtoria e Pron6s, Kadastrit dhe Gjeodezis€ qd te kerkoj vler€sim te njdsive

kadastrale tti pdrshkruara mE lart6 nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit n0 Prond dhe pas

vleresimit td njesive td sjell ne Kuvend td Komun6s Propozimin pdr Ke6bim tti kdtyre njdsive.
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IV

Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti sherben vetdm per vleresimin e paluejtshmeive.

v

Per zbatimin e ketij vendimi perkujdeset Kryetari i Komunes-Drejtoria per Prone, Kadaster dhe Gjeodezi.

VI

Ky vendirn hyn ne fuqi l5 dite pas regiistriniit ni Zyr€n e protokollit te Ministrise pergiegiese per

vetdcleveris.je lokale si dhe publikirnit ne gjuhe zyrtare nd veb laqen e liotlultes.

VII

Ky vendim hyn ne firqi l5 dite pas regjistrinrit ne ZyrEn e protokollit te Ministrise pergjegjese pdr

veteqeveris.je lokale si dhe publikimit ne giuhe zyrtare nd veb laqen e kotnunds.
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MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.95

Data:27.09.2024

NE baze tE nenit te Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l pika 2.9 te Statutit td Komunes

sE Ferizajt 01.Nr.50 tE datds 28.06.2013, Kuvendi i Komun6s nE mbledhjen e mbajtur me date 27.09.2024

miratoi kdt€:

VENDIM

PTR ANULIMIN E vEI\DIMIT ME I\R.O1.I\R.111 I DATiiS 31.08.2022 DHE ANULIMIN E

VENDIMIT ME NR.O1.NR.48 I DATiiS 30.05.2024.

I

AI\ULOHET - Vendimi me Nr.0l.Nr.11 1 i dates 31.08.2022 dhe Vendimi me Nr.0l.Nr.48 i datds

30.O5.2024metdcilintishti:plot€suar-ndryshuarvendimimeNr.Ol.Nr.ll1idatds3l.08.2022 p€rmestE

cildve 6shtd shpallur interes i perylithshem ngastra kadastrale 498-7, respektivisht pas ndarjes se parceles

3487-3 Z.K.Ferizaj.

II

PEr zbatimin e ktltij vendimi p6rkujdeset Kryetari i Komunds-Drejtoria p6r Prond, Kadaster dhe Gjeodezi.

III

Ky vendirr hyn ne fLrqi l5 dite pas regiistrirrit nd Zyren e protokollit te Ministrise pergiegiese per

veteqeveris.ie lokale si dhe publikirrit rrd gir-rh,-4 zl,rtare nd veb lbqen e l<orlutres.
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UBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

UROSEVAG 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http : //kk. rks - gov .netl ferizaj

KUVENDI I KO
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Nd bazd t6 dispozitave td nenit 12,GLiglitNr. 03/L-040, Ligjit p6r Vetdqeverisjen Lokale ("Gazetaryrtare e

Republikds sd Kosov6s" Nr.28l15 Qershor 2008), Rregullore (QRK) Nr.10/2019 p€r shqyrtimin administrativ

tE akteve td komunave dhe Rregullore (Qrk) Nr.06/2021 pdr Ndryshimin dhe Plot6simin e Rregullores (Qrk)

Nr.l0/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ td Akteve tE Komunave lista I, shtojca II pika 8, dhe nenit 5l pika

2.9 td Statutit tE Komunds 01.Nr.50 td datiis 28.06.2073, Kuvendi i Komun€s nd mbledhjen e mbajtur me date

27 .09.2024 miratoi kdt6:

VENDIM
PiiR CAKTIMIN E LoKACIoNIT - PARCELfS PTR NDiIRTIMIN E OBJEKTIT I CILI DO TE

srrtnnn.rE PiiR NEvoJAT E BANoRTvE T[ FSHATIT KOMOGLLAVE

I
Lokacioni per ndertimin e objektit dhe shfrytdzimit pdr hapiisirb gjelbdruese, parking dhe gasje nt! objekt td

cilin pjeserisht do te ndertohet ne pjesd private nd Fshatin Komogllav€ Lagija "Mulla Ademi" caktohet ne

parcelen kadastrale 2671-0 Z.K Komogllavd me sipdrfaqe prej3.7 ari(370 m2), pron6 e Komun6s sd Ferizajt.

II
Obligohet - Drejtoria per Urbanizem dhe Mjedis tE ldshoj leje nd6rtimore p6r nddrtim tti objektit pEr nevoja t€

banor6ve tti Fshatit Komogllavd.
III

Ndtirtimi dhe financimi p€r nd€rtimin e objektit do t0 bdhet nga banor€t e Fshatit Komogllave,LagSla "Mulla

Ademi"
TV

Obligohet Kryetari i Komunds q€ t€ lidh6 marreveshje tE vegantd pilr p€rcaktimin e m6nyrEs sd shfrytdzimit te

ketij objekti me Kryetarin e Fshatit Komogllavd, ashtu sig e parasheh Udh€zim Administrativ (MAPL)

Nr.02l2019 pdr Organizimin, Funksionimin dhe Bashkdpunimin e Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe

Lagjet Urbane, neni 9 paragrafi l, pika 1 deri 5.

v
PEr zbatimin e kdtij vendimi p6rkujdeset Kreytari i Komunes, Drejtoria e Urbanizimit, Mjedisit, Drejtoria e

Administrat6s dhe Drejtoria pdr PronE, Kadast6r dhe Gjeodezi.

VI
Ky vendim hyn nd tuqi

01.Nr.96

Data:27.09.2024
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REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

UROSEVAC O MUNTCIPALITY OF FERIZAJ

ttp : //kk. rks- gov .net/ ferizaj

KUVENDI I KO
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.97

Data:27.09.2024

Nii mbdshtetje te nenit 12 tit Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 51 pika 2.9 te Statutit te

Komunes 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, td nenit 6, neni 2l GLigJitNr.06/L-092 pdr Dhdnien ne Shfilrt6zim

dhe K6mbimin e Pron€s sd Paluajtshme tE Komunds, nenin 5, neni 13, neni 24, neni 25 tii Rregullores (Qrk)

Nr. 09/2020 pdr Pdrcaktimin e Procedurave td Dhdnies ne Shfrytezim dhe Kdmbimin e Pronds sd Paluajtshme

td Komunds, Kuvendi i Komunds nti mbledhjen e mbajtur me dat6 27.09.2024 miratoi kdt€:

\rENDIM
ptn ontNrEN Nt srrFRyriizrM AFATGJATT rt pmsts st pARCELtS KADASTRALE
gg2.O Z.K. TALINOVC I MT]HAXHERTVE DHE OBJEKTIT - FABRIKIS PiiR PRODHIM Tii
UJIT E NDIiRTUAR NT TTTT, PARCELI ST]BJEKTIT JT]RIDIK-KOMPAIUSIi RAJONALE

K.R.U. *BIFURKACIOM"

I
I ipet nd shfr5rtiizim afatgjatd pjesa e ngastr6s kadastrale me Nr.P-72217060-00992-0 Z.K.Talinovc i

Muhaxh6r6ve me sipdrfaqe prej 7926 m2, dhe Objektit - Fabrikiis se Ujit td nddrtuar nO kete ngastdr pron€ e

Komunds s6 Ferizajt, subjektiti juridik-kompanis€ publike K.R.U. "Bifurkacioni" me numdr identifikues

810663353, me adresd nE Ferizaj, Rr."Enver Topalli", aksionar Qeveria e Republik€s sd Kosov€s.

u

Ngastra kadastrale me objekte pdrcjelldse i ipet nE shfrytiizim K.R.U. "Bifurkacioni" me q6llim te shfrytezimit

p€r pdrpunim dhe furnizim me uj6 banordt e Komunds sE Ferizajt.

III

Afati pdr dhiinien nE shfqrt€zim td ngastr6s kadastrale me objekt te pershkruara mE lart€, eshte 99 vite.

TV

Ngastra kadastrale e p6rshkruar mE lartii me objekt p€rcjelles ipen nd shfr;rt6zim pa kompensim.

v

Pas miratimit td vendimit nga Kuvendi Komunal, Kuvendi e autorizon kryetarin e komunes qd brenda dtrjete

(10) dite pune nga hyrja nii fuqi e vendimit td lidh6 kontratdn me subjektin juridik K.R.U. "Bifurkacioni".



VI

Obligohet - Drejtoria e Pronds, Kadastrit dhe Gjeodezise qe te beje zbatimin e ketij vendimi, ne operatin

kadastral pas plotesimit te kushteve ligjore dhe nenshkrirnit te kontrates.

VII

Ky venclim liyn ue firqi l5 dite pas regjistrinrit ne Zyren e protoltollit te Ministrise pergiegjese pdr

veteqeveris.ie lol<ale si clhe pLrblikimit ne giLrhe zyftare ne veb I'aqen e komunes.
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KA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

teriz;i-lJrrtipirar

KUVENDI I KO
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Nd bazd te nenit 12 GLieJit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 17 pikaT Ligi Nr. 08lL-

125 pEr Prondn Publike dhe nenit 51 pika 2.9 td Statutit tE Komunds 01.Nr.50 td datEs 28.06.2013, Kuvendi i

Komun€s nt! mbledhjen e mbajtur me date 27.09.2024 miratoi k€t6:

VENDIM
pEn uutNrE Tt ptr,erMrr srAcroNrr rii AUToBUStvE sH.A. ptn nntNrE Nt

SIIT'RYTEZIM TE LOKALEVE AFARISTE.

I

I ipet pelqimi Kompanisd Publike "stacioni i Autobusdve" SH.A. pdr dhdnien me qira t€ lokaleve afariste td

cilat jane nd kuaddr tE objektit td "stacionit t€ atuobus6ve i ndOrtuar nd parcelEn kadstrale 489-9 Z.KFerizaj e

cila i 6shtd dhiind n€ shfryt6zim N.P.L. Stacionit te Autobusdve" SH.A. nd bazd td Vendimit me Nr.O1.Nr. 81

td dat6s 30.08.2024 nC kohEzgjatje prej 50 viteve.

u

Lokalet afariste mund te ipen me qira sipas Ligji Nr. 06[--092 pdr Dhenien n€ Shfiytezim dhe Kembimin e

Pronds si: Paluajtshme td Komunds dhe Rregullore (Qrk) Nr.0912020 pdr P€rcaktimin e Procedurave t€ Dh6nies

nd ShfqrtEzim dhe Ktimbimin e Pronds s€ Paluajtshme t€ Komun6s.

III

Afati pdr dhenie me qira nuk mund te jete me i gjate se 5 vite.

IV

Qmimi fillestar pdr 1m2 eshte 20.00€.

v

Procedura e dh€nies me qira do tE jetd pErmes ankandit publik dhe fitues shpallet ofertuesi me gmimin m0 tE

lartii.

VI
Obtigohet - Menaxhmenti i Kompanis€ Publike "stacioni i Autobuseve" SH.A. q€ t'i paraqes raport te

vegantd gdo 6 muaj Kuvendit te Komunes - Kryetarit tE Komun6s per menyr6n e shfrytezimit te lokaleve

afariste ashtu sig e parasheh ligii Ligii Nr. 06/L-092 dhe Rregullorja (Qrk) Nr. 09/2020.

01.Nr.98

Data:27.09.2024
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VII

Per realizimin e ketij vendimi do te kujdeset Kuvendi i Kornunes si dhe Drejtoria per Prone Gjeodezi dhe

Kadaster.

VIII

Ky vendirn hvn n€ luqi l5 dite pas regiistrimit nd Z1,rdn e protokollit te Ministrise pergjeglese pdr

veteqeverisje lokale si dhe publikinrit ne gjuhe zyrlare ne veb f-aqen e komunes.
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